
Pokyny pro závodníky 

POSLEDNÍ KUFR 2022 

7. závodu Hanáckého žebříčku podzim 2022  

Veřejný závod v orientačním běhu jednotlivců na krátké trati 

 

Pořádající orgán:             Český svaz orientačních sportů – Olomoucký krajský svaz ČSOS 

Pořádající subjekt:          TJ SOKOL PLUMLOV, z.s. 

Datum a druh závodu:     Sobota 29. října 2022, jednorázový denní individuální závod jednotlivců na krátké trati 

Centrum závodů:              Vícov, fotbalové hřiště, hospoda GPS:   49.4861986N, 16.9528462E 

                                            Pro závodníky je k dispozici kryté venkovní posezení a nekryté venkovní prostory 

s pevnými lavičkami, není prostor pro stavbu oddílových stanů. 

Závodní prostor:               !!! Závod probíhá v lese podléhajícím „Režimovým opatřením Vojenského újezdu 

Březina“, která je nutno dodržovat. Tato opatření jsou součástí pokynů jako samostatný 

soubor a jsou zveřejněny na stránce závodu v systému ORIS. Dále je na stránkách závodu 

zveřejněno „Poučení závodníka“,  nastoupením do závodu závodník stvrzuje, že byl o 

těchto opatřeních poučen a rozumí jim. Za poučení nezletilých závodníků odpovídá 

vedoucí oddílu!!!  

 

Parkování:                         Organizace parkování začíná na hlavní křižovatce v obci Vícov (viz. plánek na konci 

pokynů), odkud budete nasměrováni pořadateli na konkrétní parkovací místo. Parkuje se na 

místních komunikacích, buďte prosím ohleduplní k občanům a neparkujte na místech 

neurčených pořadateli. Parkovné nebude vybíráno. 

Prezentace:  Ve zcela výjimečných případech od 9:00 – do 10:30 hodin v centru  závodů, čipy 

k zapůjčení budou k vyzvednutí na prezentaci. Dohlášky jsou možné pouze v omezeném 

počtu (dle vytisknutých map). Je možné se dohlašovat na email: bobstoklasa@seznam.cz  do 

pátku 28.10. do 12:00 hodin. 

Kategorie:  D10C, D12C, D14C, D16C, D18C, D21C, D35C, D45C, D55C, D65C  

                                            H10C, H12C, H14C, H16C, H18C, H21C, H35C, H45C, H55C, H65C, H70C  

                                            HDR (smajlíci, děti s doprovodem)  

                                            DH10N (smajlíci, bez doprovodu)  

                                            P – příchozí 

Systém ražení:  Elektronické – SPORTIdent. Všechny kontroly budou nastaveny v režimu bezkontaktního 

ražení BEACON (včetně cílové krabičky). Vyčítání čipu na shromaždišti v místě prezentace. 

V případě nefunkční SI jednotky na kontrole závodník razí mechanicky do R-políček 

v mapě. 

                                            V lese je velké množství kontrol, doporučujeme si důsledně kontrolovat kódy! 

Měření času: na celé sekundy  

Startovní listiny: zveřejněny na stránce závodu v systému ORIS, vyvěšeny na shromaždišti a na startu 

Parametry tratí: zveřejněny na stránce závodu v systému ORIS  

 

Start:                                 00=11:00 hod., intervalový, dle startovní listiny,  P a HDR startují na startovací krabičku do 

času startu posledního závodníka.  

                                            Vzdálenost na start je  700 m, značeno modrobílými fáborky.  

                                           Na místě startu nebude možné odkládat žádné věci. 

Časový limit:                    90 minut 

mailto:bobstoklasa@seznam.cz


Odběr map v cíli:             Mapy v cíli se  nevybírají, dodržujte prosím fair-play 

Mapa:                               „Městisko“ 1: 10 000 pro kategorie DH10C – DH21C, P, HDR, DH10N 

                                          „Městisko“  1: 7 500 pro kategorie DH35C a starší, E = 5 m, stav 10/2022, formát A4,  

mapový klíč ISOM 2017, vodovzdorně upravena – materiál pretex, mapoval Bob Háj 

 

Popisy kontrol:                 Popisy kontrol ve formě piktogramů budou na závodních mapách a k odběru na 

shromaždišti. 

 

Terén:                                Porostově pestrý s ostrými svahy se skalkami a kameny, hustá síť komunikací, místy      

                                           sezónní podrost, terénní relikty zaniklé opevněné městské lokality Městisko. 

                                           Doporučujeme tejpování.  

 

Vzdálenosti:                      parkoviště - centrum: 0 – 400 m  

                                           centrum – start 700 m, modrobílé fáborky 

                                           centrum – cíl: 0 m neznačeno  

  Povinné úseky:                 Start – začátek orientace – značeno oranžovými fáborky, začátek orientace označen v mapě, v    

                                             terénu lampionem.  

                                          Sběrná kontrola – cíl – značeno červenými fáborky. 

Výsledky:                           Budou vyvěšovány v průběhu závodu v centru, oficiální výsledky budou zveřejněny v    

                                          systému ORIS. 

 

Vyhlášení výsledků: Vyhlášeni budou v každé kategorii 3 nejlepší, odměněni budou hodnotnými věcnými 

cenami, závodníci kategorie HDR dostanou odměnu v cíli po doběhu. Kategorie P nebude 

vyhlašována. Předpokládaný čas vyhlášení výsledků je ve 14:00 hodin (bude upřesněno 

rozhlasem), následovat bude vyhlášení nejlepších masek,  hanáckého Superžebříčku 2022 a 

vyhlášení soutěže družstev žactva Hanácké oblasti 2022. 

                                           V kategoriích D21C, H21C a H35C dostanou speciální cenu nejrychlejší závodnice/i na 

nejdelším postupu na trati! 

Protesty:  k rukám hlavního rozhodčího, vklad 200,-Kč. Písemně doložené v termínu, podle Pravidel 

OB čl. 26.1 osobně, podle čl.26.2. e-mailem na adresu: meses@email.cz 

JURY:  budou požádáni Jiří Otrusina (JPV), Robert Binar (OOL), Eva Lubrichová (STE) 

Předpis:                             Závodí se dle platných Pravidel OB a v souladu s platným Soutěžním řádem a Prováděcími 

předpisy Hanácké oblasti na rok 2022. 

Zakázané prostory: Veškeré lesní prostory mimo cesty na start. 

WC:  Pouze v centru – dodržujte prosím pořádek, cestou na start WC není. Na shromaždišti jsou 

k dispozici TOI TOI a WC v hospodě. 

Mytí: není zajištěno 

Školka: není zajištěna 

 

Upozornění: Závodníci závodí na vlastní nebezpečí. Bezplatná lékařská pomoc je poskytována pouze po 

doběhu. Následnou lékařskou pomoc si každý účastník hradí ze svého zdravotního pojištění. 

 

Občerstvení: V cíli teplý čaj. 

 Občerstvení před a po závodě zajišťuje místní hospoda, v nabídce jsou pivo, limo, teplé            

                                            nápoje, teplá jídla (polévka, guláš, řízek, hranolky, pizza, …). 

                                            V prodeji budou také buchty od oddílových pekařek. 

 

Ochrana osobních  

mailto:meses@email.cz


údajů (GDPR):  Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů 

v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků na webu v 

informačním systému ORIS.  

 

Fotografování:    V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k informování veřejnosti    

o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s §89 zákona č. 89/2012 sb. 

Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě 

závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci Vašeho klubu OB) zejména z doběhu 

do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím explicitně 

fotografovi. 

Poděkování:                        Poděkování patří Vojenským lesům a statkům ČR a s.p. a Újezdnímu úřadu Březina, že  

                                           nám umožnili uspořádání závodu.  

 

Plánek parkování:  

 

 

 

Jak se již stalo dobrou tradicí, přivítáme, když se dostavíte na start závodu ve „společenském“ oděvu 

(masce) – letos opět vyhodnotíme a odměníme nejlepších 5 masek!!  
 

Funkcionáři:   ředitel – Johana Otrubová 

    hlavní rozhodčí – Radoslav Matyšek (R3) 

    stavba tratí – Hubert Hubík, Karel Otruba (R3) 

 

Akce se koná s finanční podporou Olomouckého kraje. 


